



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Lennart Damsbo-Andersen
Lennart.Damsbo-Andersen@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. august 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 548 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lennart Damsbo-Andersen (S).

26. september 2017
J.nr. 17/11843

Spørgsmål nr. 548:

”Hvor mange af de 475 aktivitetsparate uddannelseshjælps- og kontanthjælpsmodtagere i Guldborgsund Kommune, som hverken har modtaget en aktiv indsats eller mentorstøtte det seneste år har heller ikke modtaget aktiv indsats eller mentorstøtte hhv. de seneste to år, tre år, fire år og fem eller flere år tilbage i tiden? Der henvises til BEU alm. del - bilag 311”

Svar:

Som det også fremgår af mit brev til kommunen – som spørger er bekendt med – har jeg bedt om en redegørelse. Jeg har desuden foreslået, at der efterfølgende afholdes et møde mellem kommunen og Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering for at følge op på redegørelsen og blive klogere på baggrunden for tallene, herunder også de eventuelle udfordringer kommunen må opleve i arbejdet med målgruppen.

Grundet opdatering af data med efterregistreringer i den mellemliggende periode er der mindre afvigelser i den seneste opgørelse i forhold til de udsendte tal i brev af 18. og 21. august 2017. Seneste opgørelse viser, at der i Guldborgsund Kommune i marts 2017 var 493 aktivitetsparate kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere med mindst 1 års ydelse i kontanthjælpssystemet, som hverken har modtaget aktiv indsats eller mentorstøtte det seneste år.

Tabel 1 viser, hvor mange af disse 493 borgere, der har modtaget kontanthjælp og uddannelseshjælp i mindst et år uden at modtage en aktiv indsats eller mentorstøtte, som heller ikke har modtaget aktiv indsats eller mentorstøtte mindst de seneste henholdsvis to, tre, fire eller fem år.

Tabellen viser blandt andet, at 294 aktivitetsparate kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere har været i kontanthjælpssystemet mindst de seneste to år uden at have modtaget en aktiv indsats eller mentorstøtte. Det svarer til 60 pct. ud af de 493 borgere, der har været ledige i mindst et år uden at modtage en aktiv indsats eller mentorstøtte. De resterende 40 pct. har således enten modtaget en aktiv indsats eller mentorstøtte indenfor de seneste to år eller har ikke været på ydelsen i to år i træk.

På tilsvarende vis fremgår det af tabellen, at 49 af de 493 borgere har været på kontanthjælpsydelse uafbrudt i fem år uden at have modtaget en aktiv indsats eller mentorstøtte de seneste fem år.

Tabel 1: Antal og andel aktivitetsparate kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere med mindst 1 års anciennitet, der hverken har deltaget i aktiv indsats eller haft mentor som eneste indsats mindst det seneste år, som heller ikke har modtaget en aktiv indsats eller mentorstøtte mindst de seneste 2, 3, 4 eller 5 år, marts 2017

	Antal	Andel
Uden aktiv indsats eller mentorstøtte mindst det seneste år	493	100 %
Uden aktiv indsats eller mentorstøtte mindst de seneste 2 år	294	60 %
Uden aktiv indsats eller mentorstøtte mindst de seneste 3 år	180	37 %
Uden aktiv indsats eller mentorstøtte mindst de seneste 4 år	91	18 %
Uden aktiv indsats eller mentorstøtte mindst de seneste 5 år	49	10 %

Kilde: DREAM, mentordata samt data vedr. brøkpension

Som beskæftigelsesminister bliver jeg stærkt bekymret, når jeg ser ovenstående tal. Derfor ser jeg frem til at se nærmere på kommunens redegørelse om sagen, så vi kan blive klogere på, hvad der ligger bag disse tal. Derfor vil jeg også snarest besøge kommunen og få en drøftelse af kommunens indsats for disse borgere.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen